
ROMÂNIA 
JUDEȚUL CARAȘ-SEVERIN 

COMUNA FÂRLIUG 

PRIMAR 
CUI 3227815 Tel: 0255/235414, Fax: 0255/235401,  

Email: contact@comuna-firliug.ro 
 

DISPOZIŢIA Nr. 84 / 21.05.2021 
 

Privind convocarea Consiliului Local al Comunei Fârliug în şedinţa de lucru 
Ordinară pentru data de Vineri 28.05.2021 

 
d-na SĂRĂOR Elena-Adriana, primarul comunei Fârliug, județul Caraș-Severin; 
 
      Având în vedere: 
 Prevederile art. 133 alin. (1), art. 134 alin. (1) lit. a),  art. 135 alin. (1) – alin. 

(4) din Ordonanța de Urgență a Guvernului nr. 57 din 05.07.2019 privind 
Codul Administrativ;  

În temeiul art. 196 alin. (1)  lit. b), art. 197 alin. (1) și (2), art. 198, coroborat 
cu prevederile art. 200 din Ordonanța de Urgență a Guvernului nr. 57/ 2019 privind 
Codul Administrativ,  

 
DISPUNE 

 

Art. 1. Consiliul Local al Comunei Fârliug se convoacă în ședința Ordinară pentru data de 
Vineri 28.05.2021, ora 0900,  în sala de ședințe a Centrului de Informare Turistică din 
Comuna Fârliug, județul Caraș-Severin; 
Art.2. Proiectul ordinii de zi a ședinţei ordinare a Consiliului Local este prevăzut în anexa 
care face parte integrantă din prezenta dispoziție. 
Art.3.Secretarul comunei va aduce la îndeplinire prevederile prezentei dispoziţii. 
Art.4.Secretarul Comunei Fârliug va asigura comunicarea prezentei dispoziții. 
Art.5.Prezenta dispoziţie se comunică potrivit OUG nr.57/2019 privind Codul 
Administrativ:  
 Instituţiei Prefectului judeţului Caraş – Severin; 
 Oricăror altor persoane și instituții interesate; 

Art.6. Dispoziția se aduce la cunoştinţă publică prin afișarea la avizierul instituției, la sediul 
primăriei comunei Fârliug, și publicarea pe pagina de internet  www.comuna-firliug.ro. 

 
 

            P R I M A R,                                                                                            Contrasemnează,                 
   SĂRĂOR ELENA-ADRIANA                                                           Secretar general al comunei,                                                                                                 
                                                                                                                         GAL Francisc Remus     

 
 
 
 
 
 



                                                                             
 

                                                    ROMÂNIA 
  JUDEȚUL CARAȘ-SEVERIN  

  COMUNA FÂRLIUG 
CUI 3227815 Tel: 0255/235414, Fax: 0255/235401,  

Email: contact@comuna-firliug.ro 
 

 

ANEXĂ  la Dispoziția Primarului Nr. 84 din 21 Mai 2021 
 

PROIECTUL ORDINII DE ZI a ședinței ordinare a Consiliului Local al 
Comunei Fârliug din data de Vineri 28 Mai 2021 

 
     Prezentarea procesului verbal încheiat în şedinţa Consiliului Local al comunei Fârliug 
din 19 Aprilie 2021; Prezintă – dl.  GAL Francisc Remus, secretarul comunei; 
1. Proiect de Hotărâre  privind  alegerea președintelui de ședință pentru luna Iunie 2021;  
           Iniţiator – d.na SĂRĂOR Elena-Adriana, primarul comunei; 
2. Proiect de Hotărâre privind aprobarea sumei de 30.000 lei cu TVA în vederea realizării 

lucrărilor de întreținere a drumului de exploatație DE 2508, spre cimitirul de pe raza satului 
Scăiuș comuna Fârliug, jud. Caraș-Severin. 
       Iniţiator – d.na SĂRĂOR Elena-Adriana, primarul comunei; 

3. Proiect de Hotărâre pentru validarea dispoziției primarului comunei Fârliug nr. 69/ 
22.04.2021 privind rectificarea bugetului local pentru luna Aprilie anul 2021. 

          Iniţiator – d.na SĂRĂOR Elena-Adriana, primarul comunei; 
4. Proiect de Hotărâre pentru aprobarea achiziționării unui număr de 30 de eurocontainere de 

1100 L, în vederea organizării și operaționalizării colectării selective a deșeurilor de pe raza 
U.A.T Comuna Fârliug. 

           Iniţiator – d.na SĂRĂOR Elena-Adriana, primarul comunei; 
5. Proiect de Hotărâre pentru aprobarea unui număr de 32 posturi  pentru asistenţii personali 

ai persoanelor cu handicap grav, încadraţi cu contract de muncă la nivelul comunei Fârliug, 
jud. Caraș-Severin, începând cu luna Iunie 2021 a anului în curs.- (Suplimentarea cu 5  
posturi) 

           Iniţiator – d.na SĂRĂOR Elena-Adriana, primarul comunei; 
6. Proiect de Hotărâre privind  aprobarea raportului de evaluare a imobilului în suprafață de 

1103 mp, intravilan identificat prin CF nr. 424, Dezești, nr. top 
177/b/1/2/2/2/1/2/a/5/2/b/1/1/a/a/2/1/2/a/1, și a vânzării acestuia. 

           Iniţiator – d.na SĂRĂOR Elena-Adriana, primarul comunei; 
7. Proiect de Hotărâre privind împuternicirea doamnei primar a comunei Fârliug, judetul 

Caraș-Severin SĂRĂOR Elena-Adriana, pentru depunerea cererii de finantare 
nerambursabila prin PNDR, sub-masura 15.1 - ,,Plăți pentru angajamente de silvomediu” 

           Iniţiator – d.na SĂRĂOR Elena-Adriana, primarul comunei; 
8. Proiect de Hotărâre privind aprobarea documentației tehnice și executarea lucrărilor 
pentru obiectivul ”Modernizare Sistem de Iluminat Public în Comuna Fârliug ”. 

           Iniţiator – d.na SĂRĂOR Elena-Adriana, primarul comunei; 

9. Diverse. 
       Depunerea jurământului de d-l RUSU Marius. 
 
            P R I M A R,                                                                                            Contrasemnează,                 
   SĂRĂOR ELENA ADRIANA                                                           Secretar general al comunei,                                                                                                                  
                                                                                                                          GAL Francisc Remus     


